
} 
LC>M~ R/\1-f/\ 

LOM-2016-1039-E-24 

COMMERZBANK · 

Dodatek č. 8 
ke Smlouvě o nezávazném úvěrovém rámci č. 1030592044 ze dne 18.8.2016 

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 21.4.2017, Dodatku č. 2 ze dne 13.6.2017 a 
Dodatku č. 3 ze dne 8.9.2017 a Dodatku č. 4 ze dne 29.11.2017 a 
Dodatku č. 5 ze dne 26.3.2018 a Dodatku č. 6 ze dne 27.6.2019 a 

Dodatku č. 7 ze dne 17.5.2021 
(dále jen .Smlouva") 

mezi 

LOM PRAHA s.p. 
Tiskařská 270/8 

108 00 Praha 1 O - Malešice 
IČ: 000 00 515 

zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze v oddílu ALX vložka 283 
zastoupený 

Členem statutárního orgánu/13rekuristy,tna 2:ákladě 13lné rnoci1 

- (dále jen . Dlužník")-

a 

COMMERZBANK Aktiengesellschaft, se sídlem Kaiserstrasse 16, 603 11 Frankfurt nad Mohanem, Spolková 
republika Německo, zapsaná u obchodního rejstříku Obvodního soudu ve Frankfurtu nad Mohanem pod číslem 

HRB 32000, 
podnikající v české republice prostřednictvím své pobočky 
COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka Praha, 

se sídlem Praha 2, Jugoslávská 934/1 , 120 00, IČ: 47610921 , zapsané v Obchodním rejstříku u Městského soudu 
v Praze v oddílu A, vložka 7341 

zastoupená 

na základě plné moci 

- (dále jen „Banka") -

uzavřený podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen .Občanský zákoník"), 
ve znění platném a účinném v okamžiku uzavření tohoto Dodatku č. 8 ke Smlouvě (dále jen .Dodatek č. 8"). 

1 
Nehodící se !knn! te 

1/6 



Strana 2 (celkem 6) Dodatku č. 8 ke Smlouvě o úvěru č. 1030592044 mezi LOM PRAHA s.p. a COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka' 
Praha 

Dlužník a Banka sjednávají následující změny Smlouvy: 

I. 

1. Text článku 1. Výše úvěrového rámce; odst. 1.1. se vypouští a nahrazuje následujícím textem: 

,,1.1. Výše úvěrového rámce činí: 

      
- dále jen „Úvěrový rámec"-. 

Měnou Úvěrového rámce jsou Kč. Ostatní čerpané měny se do Úvěrového rámce přepočítávají způsobem 
stanoveným v čl. 3 odst. 3.4." 

2. Text článku 3. Čerpání Úvěrového rámce; odst. 3.3. Bankovní den se vypouští a nahrazuje 
následujícím textem: 

„3.3. Bankovní den 

3.3.1. ,,Bankovním dnem" se pro účely této Smlouvy rozumí každý den, kdy jsou otevřeny banky v české 
republice a jsou prováděna vypořádáni mezibankovních obchodů; pro platby v jiné měně než českých 
korunách je to kterýkoli den, kdy jsou otevřeny banky a prováděna vypořádáni devizových obchodů v 
české republice a v hlavním finančním centru pro měnu, v niž jsou platby denominovány; finanční 
centrum je místo, kde se převážně koluji úrokové sazby pro danou měnu a kde se vypořádávají platby v 
takové měně. 

3.3.2. V případě, že splatnost jistiny nebo úroků nebo jakékoliv jiné částky dle Smlouvy nepřipadá na Bankovní 
den, prodlužuje se jejich splatnost na následující Bankovní den s výjimkou případu, že by se jednalo o 
Bankovní den v následujícím kalendářním měsíci. V takovém případě jsou splatné poslední Bankovní den 
přede dnem, na který připadla původní splatnost." 

3. Text článku 3. Čerpání Úvěrového rámce: odst. 3.4. Způsob započítání čerpání do Úvěrového 
rámce: bod 3.4.1. se vypouští a nahrazuje následujícím textem: 

„3.4.1. Všeobecné podmínky pro započítáni Dílčího úvěrového rámce do Úvěrového rámce 

čerpání Dílčího úvěrového rámce v jakékoliv měně sjednané dle Smlouvy, snižuje právo čerpat úvěrový 
rámec o Dlužníkem čerpaný Dílčí úvěrový rámec. 

V případě Dílčího úvěrového rámce v jiné měně než v měně úvěrového rámce se částka připadající na 
čerpáni Úvěrového rámce přepočítává do Kč dle úředního devizového kurzu české národní banky (dále 
jen „ČNB"). čerpáni Úvěrového rámce bude přepočítáváno každý Bankovní den." 

2/6 



Strana 3 (celkem 6) Dodatku č. 8 ke Smlouvě o úvěru č. 1030592044 mezi LOM PRAHA s.p. a COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka 
Praha 

4. Text článku 3. Čerpání Úvěrového rámce; odst. 3.5. Kolísání kursu se vyr;ouští a nahrazuje 
následujícím textem: 

„3.5. Kolísání kursu 

Pokud by kdykoliv došlo v důsledku kolísání kurzu k překročení Úvěrového rámce nebo Rámce bez 
zajištění, je Dlužník povinen neprodleně snížit čerpání tak, aby Ůvěrový rámec nebo Rámec bez 
zajištěni nebyl překročen. č:erpání je možné snížit: 
(i) částečným splacením kontokorentního úvěru; 
(ii) V případě čerpání Úvěrového rámce formou pouze Záruky nebo Akreditivu, Dlužník poskytne 

Bance hotovost ve výši, která bude sjednána s Bankou, ke kryti částky, o kterou je Ůvěrový rámec 
nebo Rámec bez zajištění překročen. Oficiální kurz Č:NB předcházející datu přepočtu bude 
rozhodující pro výpočet čerpání Úvěrového rámce." 

5. Změna názvu odstavce 4.1. : 

Původní název odstavce ,,4.1. Kontokorentní úvěr v Kč/EUR/USD na základě PRIBOR/EURIBOR/LIBOR" se ruší 
a nahrazuje se novým názvem ,,4.1. Kontokorentní úvěr v Kč/EUR/USD na základě PRIBOR/EURIBOR/SOFR". 

6. Texl bodu 4.1.2. se vypouští a nahrazuje se následujícím textem: 

"4.1.2. ůroková sazba pro kontokorentní úvěry v Kč/EUR bude stanovena Bankou ke dni prvního čerpání 
kontokorentního úvěru. Tato úroková sazba se pro čerpání v Kč/EUR vypočítá jako: 

í) 1-měsíční sazba - PRIBOR/EURIBOR k datu prvního čerpání plus marže % p.a. a bude 
aktualizována týdně každé pondělí. Pokud není pondělí Bankovním dnem, pak je dnem aktualizace 
úrokové sazby nejblíže následující Bankovní den. Pro aktualizaci úrokové sazby se použije 
mezibankovní sazba PRIBOR/EURIBOR platná druhý Bankovní den přede dnem aktualizace 

nebo 

ii) 1-týdenní sazba - PRIBOR/EURIBOR k datu prvního čerpání plus marže % p.a. a bude 
aktualizována týdně každé pondělí. Pokud není pondělí Bankovním dnem, pak je dnem aktualizace 
úrokové sazby nejblíže následující Bankovní den. Pro aktualizaci úrokové sazby se použije 
mezibankovní sazba PRIBOR/EURIBOR platná druhý Bankovní den přede dnem aktualizace. 

ůroková sazba pro kontokorentní úvěry v USD bude stanovena Bankou ke dni prvního čerpání 
kontokorentního úvěru. Tato úroková sazba se pro čerpání v USD vypočítá: 

iii) na základě SOFR plus marže % p.a. a bude aktualizována každý Bankovní den. 

ůroková sazba ( tj. i) nebo ií) nebo iii) ) a výše marže bude sjednána mezi Bankou a Dlužníkem pro 
každý konkrétní Dílčí úvěrový rámec v příslušném Zvláštním ujednání." 

7. Text bodu 4.1.3. se vypouští a nahrazuje následujícím textem: 

,,4.1.3. Tímto způsobem stanovená úroková sazba pro PRIBOR a EURIBOR, která je platná pro běžný týden, 
bude Dlužníkovi při změně výše úrokové sazby oproti dříve oznámené výši úrokové sazby Bankou 
sdělena písemně a je pro Dlužníka závazná. Dlužník s takovým způsobem určení úrokové sazby 
výslovně souhlasí." 

3/6 



Strana 4 (celkem 6) Dodatku č, 8 ke Smlouvě o úvěru č. 1030592044 mezi LOM PRAHA s.p. a COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka: 
Praha 

8. Text bodu 4.1.4. se vypouští a nahrazuje následujícím textem: 

_4.1.4. a) Sazba PRIBOR je pražská mezibankovní sazba a bude Bankou zjištěna v 11.00 hodin nebo okolo 
11.00 hodin pražského času jako úroková sazba, která bude uveřejněna pro vklady v Kč ve 
srovnatelné výši a v odpovídající době splatnosti na monitoru THOMSON REUTERS, strana PRBO 
(nebo na kterékoli jiné stránce, která nahrazuje stránku společnosti THOMSON REUTERS a 
zobrazuje tuto sazbu). 

b) Sazba EURIBOR je evropská mezibankovní sazba a bude Bankou zjištěna v 11.00 hodin nebo 
okolo 11.00 hodin bruselského času jako úroková sazba, která bude uveřejněna pro vklady v EUR 
ve srovnatelné výši a v odpovídající době splatnosti na monitoru THOMSON REUTERS, strana 
EURIBOR01 (nebo na kterékoli jiné stránce, která nahrazuje stránku společnosti THOMSON 
REUTERS a zobrazuje tuto sazbu). 

c) Sazba SOFR je Secured Overnight Financing Rate poskytovaná Federal Reserve Bank v New 
Yorku (,,Fed") (nebo jakýmkoliv nástupnickým administrátorem) a je zveřejněna na webových 
stránkách Fedu  (nebo na stránkách 
příslušného nástupce) pro úvěrové transakce v USD. SOFR bude zveřejněna na výše uvedené 
stránce každý Bankovní den Gakýkoliv den s výjimkou sobot a neděli, ve kterých komerční banky 
v New Yorku jsou otevřeny pro bankovní obchody) následující po dni, ve kterém Fed urči SOFR. 
Ve dnech, kdy Fed nezveřejni SOFR, bude pro výpočet úroku použil naposledy zveřejněný SOFR." 

9. Text bodu 4.1.5. se vypouští a nahrazuje následujícím textem: 

„4.1.5. Pokud se základ pro výpočet sazby PRIBOR/EURIBOR/SOFR (a nebude možné použil naposledy 
zveřejněný SOFR pro výpočet úroku) změní nebo nebude možné jej dočasně nebo natrvalo určil nebo 
použili referenční hodnoty bude v rozporu se zákonem nebo nebude možné použit sazbu uveřejněnou 
jejím administrátorem (,,Událost Referenční hodnoty"), bude Banka o těchto skutečnostech Dlužníka 
neprodleně informovat. Obě strany povedou v tomto případě jednání s cílem určit alternativní základ pro 
stanoveni předmětné sazby, který bude pro obě strany akceptovatelný a platný pro všechna čerpáni 
kontokorentního úvěru. Pokud nebude dosaženo dohody, může Banka odmítnout poskytnuti dalšího 
čerpáni kontokorentního úvěru. Pokud bylo oznámeni o Události Referenční hodnoty doručeno 
Dlužníkovi již po načerpáni kontokorentního úvěru, pak bude jako náhradní sazba pro výpočet úrokové 
sazby (namísto PRIBOR/EURIBOR/SOFR) pro čerpáni kontokorentního úvěru určena Bankou jako 
aritmetický průměr (v případě potřeby zaokrouhlený na čtyři desetinná místa nahoru) úrokových sazeb 
pro depozita v Kč/EUR/USD sdělených Bance bankami působícími na českém/evropském/newyorském 
mezibankovním trhu (a vybranými Bankou), které tyto banky nabízely v příslušný Bankovní den hlavním 
bankám na pražském/evropském/ newyorském mezibankovním trhu v nebo okolo 11 :DO hod 
pražského/bruselského/newyorského času pro depozita v Kč/EUR/USD ve srovnatelných částkách a 
pro srovnatelná úroková období. Pokud by takové úrokové sazby nebyly Bance sděleny, pak bude 
náhradní sazba pro výpočet úrokové sazby stanovena na základě nákladů Banky na pořízení finančních 
zdrojů Banky. Jiný způsob čerpáni Úvěrového rámce zůstává tímto nedotčen." 

10. Text bodu 4.1.7. se vypouští a nahrazuje následujícím textem: 

„4.1.7. V případě, že sazba příslušného IBORu/SOFRu dle 4.1.4. /náhradní sazba dle 4.1.5. zjištěná Bankou 
bude nižší než nula, 

pak Banka použije pro výpočet úrokové sazby platné pro příslušný úvěr a jeho úrokové období namísto 
příslušného IBORu/SOFRu/náhradní sazby dle 4.1.5. sazbu ve výši nula." 

4/6 



Strana 5 (celkem 6) Dodatku č. 8 ke Smlouvě o úvěru č. 1030592044 mezi LOM PRAHA s.p. a COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka 
Praha 

11. Text článku 12. Prohlášení a závazky: odst. 12.1. Prohlášeni; písm. ch){i) se vypouští a nahrazuje se 
následujícím textem: 

,,ch) (i) na Dlužníka ani na žádného člena skupiny/koncernu Dlužníka a dle jeho vědomí ani na žádného 
jednatele, člena statutárního nebo jiného orgánu, zmocněnce nebo zaměstnance Dlužníka nebo 
jakéhokoli člena skupiny/koncernu Dlužníka se neuplatňují žádné Sankce a tyto subjekty 
neprovozují obchodní činnost s žádnou fyzickou či právnickou osobou nebo zemí, na kterou se 
uplatňují Sankce. Pro účely této Smlouvy „Sankce" znamená jakékoli předpisy o obchodních či 
finančních sankcích či embargách vykonávaných Office of Foreign Assets Control of the U.S. 
Department of the Treasury, U.S. State Department, jakýmkoli jiným orgánem vlády Spojených 
států amerických, Organizací spojených národů, Evropskou unií, Švýcarskem, Her Majesty's 
Treasury nebo jakýmkoli jiným relevantním sankčním orgánem; 

12. Text článku 12. Prohlášeni a závazky: odst. 12.2. Závazky se doplňuje o písmena p), q), r) s 
následujícími texty: 

,,p) bude dodržovat veškeré Sankce aplikovatelné na tuto Smlouvu; 

q) Dlužník zavedl a udržuje zásady a postupy navržené tak, aby byly plně v souladu se Sankcemi; 

r) Dlužník nepoužije finanční prostředky poskytnuté podle této Smlouvy na žádné činnosti, které by 
zahrnovaly jakoukoliv stranu, byly by prospěšné jakékoliv straně nebo by souvisely s jakoukoli stranou 
nebo územím/ zemí, na které se vztahují Sankce." 

li. 

Ostatní podmínky a ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti a beze změny. Jsou-li nebo budou-li jednotlivá 
ustanovení tohoto Dodatku č. 8 právně neplatná, neúčinná či zdánlivá, zůstávají ostatní ustanovení v platnosti. 
Takto vzniklá mezera bude nahrazena úpravou odpovídající účelu a smyslu Dodatku/Smlouvy. 

Dlužník může návrh Dodatku č. 8 přijmout pouze ve znění navrhovaném Bankou s vyloučením možného přijetí 
návrhu tohoto Dodatku č. 8 s dodatkem nebo odchylkou dle § 17 40 odst. 3 Občanského zákoníku. 

Tento Dodatek č. 8 vstupuje v platnost a účinnost dnem jeho podepsání oběma stranami. Smluvní strany 
prohlašuji, že s obsahem tohoto Dodatku č. 8 souhlasí ve všech bodech. Každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení tohoto Dodatku č. 8 v českém jazyce. Dlužník zároveň potvrzuje svým podpisem, že obdržel jedno 
vyhotovení tohoto Dodatku č. 8. 

Banka je vázána nabídkou obsaženou v tomto Dodatku do 31.8.2022. 

Potvrzení o prohlášení Dlužníka: 

Dlužník prohlásil, že jedná: 

bl. na vlastní účet 
6 na účet (jméno/název, bydliště/sídlo včetně země) 

Odpovídající variantu označí Dlužník. Dlužník je povinen oznámit Bance případné změny těchto údajů, které se 
vyskytnou během trvání Smlouvy. 

Upozorněni: 

5/6 



r 
Strana 6 (celkem 6) Dodatku č. 8 ke Smlouvě o úvěru č. 1030592044 mezi LOM PRAHA s.p. a COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka (_ 
Praha 

Banka je povinna za účelem plnění povinností podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu ve znění pozdějších předpisů, zpracovávat osobní 
údaje pro účely předcházení legalizace výnosů z trestné činnosti a financování terorismu a pro účely vytvoření 
podmínek pro odhalování takového jednání. 

místo/datum/čas 

mí sto/datum/čas 

LOM PRAHA s.p. 

COMMERZBANK Aktiengesellschaft 
pobočka Praha 

6/6 




